UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 001/2022 – PRPPG
CAPACITAÇÃO NO EXTERIOR   - CAPES/PRINT/UFBA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado preliminar do EDITAL Nº 001/2022 – PRPPG
CAPACITAÇÃO NO EXTERIOR - CAPES/PRINT/UFBA.

Propostas aprovadas pelo Comitê Gestor

Candidatos Tema
Meses

Concedido
Instituição de Destino

País de
Destino

Prioridade

Elis Marina Mota 2 3
Universidade de

Lisboa
Portugal P1

Eveline Pena da Silva 17 3
Universidade

Nacional Autonoma
do México

México P1

Joeli Silva de Souza 12 3 Intedya Espanha P1

Leonardo Fonseca Maciel 12 3
Universitat

Politècnica de
València

Espanha P1

Marta Maria Cunha
Carneiro

10 3
Hochschule für

Wirtschaft und Recht
Berlin

Alemanha P1

Propostas Recomendadas pelo Comitê Gestor e não Contempladas por Limite de Recursos

(Suplentes)

Candidatos Tema Instituição de Destino
País de
Destino

Prioridade

Vicente Barreira Neto 4 PRIMERA A. CEPI-BASE, S. L Espanha P2

Fábio Lemos Mota
10 Language Studies International

Reino
Unido

P3

Wellington Luis Reis
Costa

13
Louisiana State University

School of Veterinary Medicine
EUA P4

Salvador, 03 de abril de 2023

Ronaldo Lopes Oliveira
Presidente do Comitê Gestor

CAPES PRINT/UFBA